[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17 января 2025 г.
	№ 14

О сроках предоставления годовой бюджетной отчетности за 2024 год, месячной и квартальной отчетности в 2025 году

В соответствии со статьями 154, 264.2, 264.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», на основании ст. 7, 38 Устава сельского поселения Архангельское Каменского муниципального района Тульской области, ст. 31 Устава Каменского муниципального района Тульской области администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить сроки предоставления главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района годовой бюджетной отчетности и сводной годовой бухгалтерской отчетности бюджетных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляется органами местного самоуправления за 2024 год  (приложение).
2. Установить сроки предоставления в 2025 году главными распорядителями средств бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района месячной и квартальной бюджетной отчетности:
месячной и квартальной бюджетной отчетности в части Справок по консолидируемым расчетам (ф.0503125) – до 2 числа месяца, следующего за отчетным;
месячной и квартальной бюджетной отчетности в части Отчета об исполнении бюджета главного распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора доходов бюджета, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета (ф.0503127) – до 2 числа месяца, следующего за отчетным;

квартальной бюджетной (за исключением Отчета об исполнении бюджета главного распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора доходов бюджета, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета (ф.0503127), Справок по консолидируемым расчетам (ф.0503125) – до 4 числа месяца, следующего за отчетным;
квартальной бюджетной отчетности в части Отчета о бюджетных обязательствах в части обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) в ходе исполнения соответствующих бюджетов (ф.0503128-НП), Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169) – до 14 числа месяца, следующего за отчетным.
сводной квартальной бухгалтерской отчетности бюджетных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляется органами местного самоуправления  - до 15 числа месяца, следующего за отчетным.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина

2

	[bookmark: _GoBack]
	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования
Каменский район
от 17 января 2025 г. № 14

СРОКИ
предоставления годовой бюджетной отчетности получателями средств бюджета муниципального образования Архангельское Каменского района

	Наименование организации
	Дата предоставления отчетности

	1. Администрация муниципального образования Каменский район
	21.01.2025

	2.Финансовое управление муниципального образования Каменский район
	21.01.2025

___________________________________
image1.png